
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti/ASIA  
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8305 – 8322 – 7055  
 

1 

Decreto 2020 

 
Oggetto:  Autorizzazione proroga termini presentazione offerte - Procedura aperta sopra 

soglia comunitaria per l’affidamento di un contratto di concessione per la gestione 
della residenza universitaria di San Giobbe a Venezia.  
CIG: 8199913E42. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI: il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

  
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
RICHIAMATI:  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019; 
 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 

dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web 
dell’Università; 

 
  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 
s.m.i.; 

 
 lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020, prot. n. 5123 del 26.01.2020, di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2020; 

 
 la delibera n. 159/2019 del Consiglio di Amministrazione del 13 dicembre 2019 di 

approvazione della programmazione biennale 2020-2021 di beni e servizi; 
   
RICHIAMATO  il Decreto del Direttore Generale n. 122/2020 prot. n. 9343 del 10.02.2020 di 

autorizzazione della procedura in oggetto; 
 
VISTI  il bando di gara, disciplinare e relativi allegati;  

 

CONSIDERATO  che il termine per richiedere il sopralluogo obbligatorio (art. 7 del disciplinare di 

gara) è stato fissato alle ore 12 del giorno 20 marzo 2020 e che il termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte (art. 9 del disciplinare di gara) è stato 

fissato alle ore 12.00 del giorno 27 marzo 2020; 
 
DATO ATTO  che sono pervenute al responsabile unico del procedimento richieste di proroga dei 

termini per la presentazione delle offerte; 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Acquisti/ASIA 
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8305 – 8322 – 7055  

2

CONSIDERATO  che l’emergenza sanitaria dovuta al COVID-19 rende difficoltosi gli spostamenti dei 
concorrenti per poter effettuare i sopralluoghi obbligatori presso la sede di S. 
Giobbe a Venezia; 

 
CONSIDERATO  che si rende necessario procedere alla proroga dei termini di scadenza per la 

presentazione delle offerte al fine di consentire l’effettuazione dei sopralluoghi 
obbligatori (art. 7 del disciplinare di gara) e di garantire la massima partecipazione 
alla procedura di gara in oggetto; 

       
PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 
confronti del responsabile unico del procedimento; 

 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1  Di autorizzare la proroga del termine di scadenza per la presentazione delle offerte 
relative alla gara in oggetto alle ore 12.00 del giorno 27 aprile 2020. 

 Il nuovo termine per poter richiedere il sopralluogo obbligatorio è fissato alle ore 
12.00 del giorno 17 aprile 2020. 

  

Art. 2 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il 

presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
DIRETTORE GENERALE  

Dott. Antonio Marcato 
 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dirigente A.S.I.A. 
Ing. Tiziano Pompele 

 


		2020-03-20T12:03:26+0100
	IT
	Antonio Marcato




